

Rodzinny Ogród Działkowy „Zachęta”

Krotoszyn, 06.11.2013r.

w Krotoszynie

Sz. Pan

Donald Tusk

Premier Rządu RP

Szanowny Panie Premierze!

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ZACHĘTA” oraz działkowcy naszego ogrodu po zapoznaniu się z wynikami pracy Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej ds. nowej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych - wyrażają swój sprzeciw, wobec wniesionych poprawek, w szczególności przez posłów Platformy Obywatelskiej. Stwierdzamy, że pomimo wcześniej złożonych przez Pana Premiera zapewnień o tym, że projekt obywatelski będzie wiodącym, projekty ustawy przedłożony przez podkomisję znacząco jest inny od zapisów projektu obywatelskiego. Projekt ustawy w tej formie spowoduje znaczącą dezorganizację funkcjonowania ogrodów. Zapisy o uwłaszczeniu działkowców podzielą nas na lepszych i gorszych. Oczywiście, jesteśmy za ewentualnym uwłaszczeniem, ale na zasadach jednakowych dla wszystkich działkowców. Wierzyliśmy w to, że obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych będzie wiodącym w pracach Specjalnej Sejmowej Podkomisji i zostanie szybko przyjęty, być może z drobnymi poprawkami. Niestety, już teraz można z przykrością podsumować efekt prac Podkomisji, która nie oszczędziła wysiłku wprowadzając różnego rodzaju poprawki, które nie miały pełnego uzasadnienia. Obecny upór posłów Platformy Obywatelskiej dotyczący umieszczenia w proponowanej ustawie zapisu o uwłaszczeniu jest niezrozumiałym i prowadzi do dalszego przedłużania prac legislacyjnych nad ustawą. Proponowane uwłaszczenie ze względu na brak spójności z obecnie obowiązującymi aktami prawnymi niesie za sobą niebezpieczeństwo zaskarżenia całej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego, a co za tym idzie nie dotrzymanie terminu jej uchwalenia.

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ZACHĘTA” w Krotoszynie popierają wniosek Komitetu Obywatelskiego o wyłączenie uwłaszczenia z obecnie proponowanego projektu ustawy, a ujęcie tego problemu w oddzielnej ustawie o uwłaszczeniu działkowców. Takie rozwiązanie przyspieszy uchwalenie oczekiwanej przez nas ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w terminie nakazanym przez Trybunał Konstytucyjny.

Panie Premierze!

Obecnie przeciągający się proces uchwalania ustawy jest odbierany przez działkowców jako przejaw braku dobrej woli i doprowadzanie do nieuchwalenia ustawy, co wiąże się z pozbawieniem nas działkowców dotychczasowych praw.

Zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o podjęcie działań w celu jak najszybszego uchwalenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z wyłączeniem art.30.

Liczymy, że przy zaangażowaniu Pana Premiera, jest możliwe uchwalenie dobrej ustawy w terminie określonym przez Trybunał Konstytucyjny.

Z wyrazami Szacunku!

Zarząd ROD „Zachęta”